
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza a través de Convenio Marco compra 
de vehículo que indica. 

EL QUISCO, Abril 13 de 201 0. 

N-22 2 ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. El D.A. N"752 de fecha 06.12.08, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de 
El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley NQ 18.695 Art. 12" de fecha 31.03.88; 

3. La Ley NQ1 9.886 de Compras Públicas, publicada en el D.O. de fecha 30.07.03; 

4. D.A. IVY 669 de fecha 23.1 0.2009 que ordena baja de inventario municipal vehiculo 
furgón marca volkswagen, modelo caddy 1.9164, año fabricación 2001 color blanco 
alpino n v e  motor 1 Y851 642, permiso de circulación NVK-6124-7 destinado a 
Depto. Social. 

5. Memorándum N"-53 de fecha 08.04.2010 Jefa Depto Social, que solicita 
adquisición de nuevo vehiculo para el Depto. Social municipal 

6. Acuerdo NQ033 de fecha 13.04.201 0, del H. Concejo Municipal; 

7. D.A. N"21 de fecha 13.04.201 0 que autoriza Modificación Presupuestaria 

8. D.A. NQ 586 de fecha 07.04.201 O., que designa la subrogancia que indica. 

DECRETO: 

l. Autorizase a través de Convenio Marco, la compra de vehículo Marca Suzuki, Cod. 
633882, Modelo Celerio 1.0 GA, Motor 1.000 cc, 67 HP, Transmisión Manual 5 
velocidades, 5 Puertas, doble Airbag, Dirección asistida, Radio CD, Taparuedas, akl 
Proveedor DERCO S.A, RUT NQ94.141 .000-6, por la suma de $4.025.546 (Cuatro 
rriillones veinticinco rriil quinientos cuarenta y seis pesos) más Iva. 

II. Impútese este gasto al Subt 29 ltem 03 "Vehículos" del presupuesto municipal 
vigente, área gestión "Programas Sociales". 

III. Remítase copia del presente Decreto Alcaldicio Secpla, Social, Control, Finanzas, 
Tesmu, Jurídico y Archivo. 

Distribución: l 

Secpla 
Social 
Control 
Finanzas 
Tesmu 
Jurídico 
Archivo 


